hội quy định về mức thu, miễn, giảm án phí, lệ phí Tòa án: 

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Trần Hồ Thanh T đối với anh Nguyễn 

Trần N về việc “Tranh chấp dân sự về Hợp đồng vay tài sản”. Buộc anh Nguyễn 

Trần N có nghĩa vụ hoàn trả cho bà Trần Hồ Thanh T số tiền 175.000.000 đồng 

(Một trăm bảy mươi lăm triệu đồng), ghi nhận bà T không yêu cầu tính lãi suất. 

Kể từ ngày bên được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án nếu bên phải 

thi hành án chưa thi hành xong số tiền trên thì hàng tháng còn phải chịu thêm số 

tiền lãi đối với số tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả theo quy định

[...]

2022 của Toà án N dân thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Trần Hồ Thanh T đối với anh 

Nguyễn Trần N về việc “Tranh chấp dân sự về hợp đồng vay tài sản”. Buộc anh 

Nguyễn Trần N có nghĩa vụ trả cho bà Trần Hồ Thanh T số tiền là 25.718.400 

(hai mươi lăm triệu bảy trăm mười tám nghìn bốn trăm) đồng. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành xong, bên 

phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo 

mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 BLDS. 

3. Về án phí:  

3.1 Án phí dân sự sơ thẩm: 

Anh Nguyễn Trần N phải chịu số tiền 1.286.000 (một triệu hai trăm tám 

mươi sáu nghìn) đồng tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Bà Trần Hồ Thanh T phải chịu số tiền 7.464.000 (bảy triệu bốn trăm sáu 

mươi bốn nghìn) đồng tiền án phí dân sự sơ thẩm, khấu trừ vào số tiền 4.675.000 

(bốn triệu sáu trăm bảy mươi lăm nghìn) đồng tiền tạm ứng án phí dân sự sơ 

thẩm do anh Trần Quốc K đã nộp thay tại Biên lai thu số 0001020 ngày 01-6-

2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. Bà T 

còn phải nộp thêm số tiền là 2.789.000 đồng. 

3.2 Án phí dân sự phúc thẩm: